
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00610043-UNC-ME#FD – Gómez del Río, María Eugenia (legajo 26507) –
Licencia

 
VISTO: El expediente electrónico EX-2021-00610043-UNC-ME#FD, por el cual la Prof. Dra.
María Eugenia Gómez del Río (legajo 26507) solicita licencia con goce de haberes desde el día
10 de noviembre de 2021 hasta el día 30 de noviembre de 2021 inclusive, en los cargos docentes
que desempeña en esta Unidad Académica, con motivo de realizar la coordinación académica de
un Seminario cerrado sobre los desafíos de las asociaciones científicas internacionales en el
mundo globalizado, a desarrollarse en la Universidad de Fribourg (Suiza).

 

Y CONSIDERANDO;

Las constancias obrantes en autos, que acreditan los extremos invocados en relación a la
actividad académica a realizar.

Que la Prof. Dra. María Eugenia Gómez del Río registra en esta dependencia un cargo regular de
Profesora Titular con dedicación exclusiva (C. 101) en la Cátedra “B” de “Introducción a los
Estudios de la Carrera de Abogacía” (IECA), según RHCS 509/21; y un cargo interino de
Profesora Titular con dedicación simple (C. 103) en la Cátedra “A” de la asignatura Sociología,
con licencia presupuestaria en un cargo de Profesora Adjunta con dedicación simple por
concurso (RHCD 103/21).

Lo previsto por el art. 3° de la Ordenanza del HCS N° 1/91 (t.o. RR 1600/2000 – Régimen de
licencias del personal docente para estudios o actividades culturales).

     

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE



 

Artículo 1: Conceder a la Prof. Dra. María Eugenia Gómez del Río (legajo 26507)   licencia
con goce de haberes en los cargos docentes que registra en esta Unidad Académica, desde el día
10 de noviembre de 2021 hasta el día 30 de noviembre de 2021 inclusive, con cargo a las
disposiciones del art. 3° de la Ordenanza del HCS N° 1/91 (t.o. RR 1600/2000), para realizar la
coordinación académica de un Seminario cerrado sobre los desafíos de las asociaciones
científicas internacionales en el mundo globalizado, a desarrollarse en la Universidad de
Fribourg (Suiza).

Artículo 2: Regístrese, hágase saber; gírese copia a Dirección de Personal, Secretaría
Académica y Departamento de Estudios Básicos. Oportunamente, archívese.

 


	fecha: Viernes 22 de Octubre de 2021
	numero_documento: RD-2021-1123-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-22T12:32:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ALEJANDRO FREYTES
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-22T12:58:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-22T12:58:16-0300
	GDE UNC




